МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№31 от 28 марта 2025г.

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре и

лучшее описание русской культуры на родном языке

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» № 26/2 от
06.03.2025г «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание
русской культуры на родном языке» 20 марта 2025г был проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса.

На Конкурс были представлены работы учащихся 4-11 классов из 7-ми
школ: МКОУ «Краснопартизанская СОШ», МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ
«Нижнемахаргинская СОШ», МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ
«Бурдекинская СОШ», МКОУ «Дегвинская СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская
СОШ».

Жюри рассмотрело творческие работы участников Конкурса по двум
номинациям: «Сочинение о своей культуре на русском языке», «Описание
русской культуры на родном языке» и присудило:

В номинации «Сочинение о своей культуре на русском языке»:
5-7классы:
1 место - Магомедов Гаджимурад МКОУ «Мюрегинская СОШ» 7класс

учитель: Магомедова Сапият Казимагомедовна.

В номинации «Описание русской культуры на родном языке»:
5-7классы:

2 место - Магомедова Шахризат, 5 класс МКОУ «Нижнемахаргинская
СОШ», учитель: Магомедова Юлия Магомедхабибовна.

8-9классы:
1 место - Гамидова Зубайдат, 9класс МКОУ «Краснопартизанская

СОШ»,учитель: Гаджиева Насибат Зайпуллаевна.

mailto:sergokalaruo@mail.ru

2место-Джамбулатова Сапият, 8класс МКОУ «Бурдекинская СОШ»,
учитель: Магомедов М. М.

На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Утвердить решение протокола жюри Конкурса.
2. Отметить положительную работу руководителей, обеспечивших

участие учителей на конкурс: МКОУ «Мюрегинская СОШ (Арсланалиев К-
М.М.) , МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ
«Нижнемахаргинская СОШ» {Абдуллаев У.М), МКОУ «Маммаульская СОШ»
{Омарова Р.С), МКОУ «Бурдекинская СОШ» ((Ахмедханов А.А.), МКОУ
«Дегвинская СОШ» ((Мусалаев Х.И.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
(Муртузалиев М.К.).

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1 выявлять и поощрять наиболее активных обучающихся в области

изучения русского и родного языков.
3.2 способствовать формированию у учащихся положительного

отношения к русскому и родному языкам, культуре своего народа.
3.3 создавать условия для сохранения ценностей традиционной

народной культуры.
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину руководителей

общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие педагогов в
конкурсе: МКОУ «Аялизимахинская СОШ» (Мутаева М.О.), МКОУ
«Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ»
(Омаров Р.А.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ
«Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Новомугринская
СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С)
МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ
«Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Бурхимахинская
СОШ» (Абдулабегов М.М), МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов
М.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.),МКОУ
«Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М), МКОУ «Новомугринская СОШ»
(Магомедова Б.З.), МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишихов 3.3.), МКОУ
«Цурмахинская НОШ» (Алиханов М.А).

5. Методисту МКУ «Управление образования» Баркаевой С.О.
подготовить заявку и направить конкурсные работы победителей для участия
на региональный этап Конкурса до 11 апреля 2025г.

6. Магомедовой У.К. - методисту МКУ «Управления образования»
разместить приказ на сайте.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
МКУ «Управления образования» Исаеву Х.А.

Начальник
МКМ «Управление образован ия»

ВЭс4*. ' 'o’ С'М

“ tV- J

Исп.: Барк'йё^дС. О

Тел.: 896740436^“^

Х.Исаева